浙江华友钴业股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第二十八次会议相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上海证

券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，我们作为浙江华友钴业股

份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会的独立董事，在认真审阅了公司

第五届董事会第二十八次会议审议的相关议案后，经审慎分析，基于独立判断的

立场，经认真讨论后发表独立意见如下：

一、关于收购合资公司部分股权并提供担保的独立意见

本次收购合资公司部分股权并提供担保的事项符合公司的发展战略，有利于

公司长远发展，不存在损害公司及股东利益的情况。公司董事会召开程序、表决

程序符合相关法律法规及公司章程的规定，形成的决议合法、有效。本次事项的

决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相

关法律法规的有关规定，没有损害公司、公司股东尤其是中小股东的利益。因此，

我们一致同意本次收购合资公司部分股权并提供担保的相关事宜。

二、关于与关联方共同对外投资暨关联交易的独立意见

本次与关联方共同对外投资暨关联交易的事项符合公司的发展战略，有利于

加强公司在新能源锂电材料领域的布局和提升上市公司的综合竞争实力。本次交

易涉及的标的资产已经符合《证券法》规定的审计机构和资产评估机构进行审计、

评估，并出具了相关审计报告和资产评估报告，本次交易的价格系根据上述评估

报告的结果由交易各方协商确定。本次交易定价客观、公允、合理，符合相关法

律法规的规定，亦符合公司和全体股东的利益，不会损害中小股东的利益。

董事会在审议上述关联交易议案时，相关关联董事进行了回避表决，公司董

事会召开程序、表决程序符合相关法律法规及公司章程的规定，形成的决议合法、

有效。本次事项的决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》及

《公司章程》等相关法律法规的有关规定，没有损害公司、公司股东尤其是中小

股东的利益。因此，我们一致同意本次关联交易事宜。

（以下无正文）